
112

Historie německé kopané v Čechách

Na jaře 1939 byla na Slovensku sehrána pouze kvalifi-
kační jednokolová pohárová soutěž a tak byl stanoven
i herní systém podzim-jaro pro následující fotbalové sezony.
V této pohárové soutěži ani v následujícím kvalifikačním
turnaji o postup do Slovenské ligy však žádné německé
kluby nenajdeme. V únoru (19. února) však začalo první ně-
mecké fotbalové mistrovství Bratislavy  Karpaten-deutsch
Meisterschaft (také někdy nazývané Mestská liga), kde star-
tovalo 7 týmů, konečný stav uvádí tabulka této soutěže:

1. DSK Prassburg 20 bodů
2. FTC Oberufer 17 bodů
3. BTC Pressburg 15 bodů
4. Neustädter FV Pressburg 12 bodů
5. SK Donaustadt Pressburg 9 bodů
6. SK Admira Pressburg 4 body
7. ŠK Blumenthal Pressburg    3 body

Z dochovaných výsledků DSK Pressburg :
- ŠK Blumenthal 4: 0 a 13:0
- SK Admira Pressburg  12:2 a 6:0
- BTC Pressburg  3:0 a 3:1
- FTC Oberufer 7:4 a 3:0
- SK Donaustadt 5:2 a 2:4
- Neustädter FV (ex FC Bule Batislava) 8:1 a ?

Na podzim tohoto roku se hrál také Zväzový pohár DTSV:
DSK Pressburg - Neustädter FV Pressburg 9:1
DSK Pressburg - PTC Pressburg 7:6
V soutěži hrály také kluby SK Donaustadt a ŠK

Blumenthal, ostatní výsledky se nezachovaly.
Ostatní venkovské německé kluby (DSV Kesmark, Belauer

SV Bela aj) na Slovensku byly zařazeny do okresních sou-
těží, které řídil Slovenský futbalový sväz.

Až v této sezoně 1939/40 se spolu s dalšími vítězi jedno-
tlivých župních mistrovství (ŠK Ružomberok a ŠK Pokrok
Krompachy) objevil i DSK Pressburg v kvalifikačním turnaji
o nejvyšší soutěž Slovenska  a z tohoto pak postoupil ze 
2. místa spolu s fialovobílými ružomberskými fotbalisty do
nejvyšší soutěže.

1. ŠK Ružomberok 3 0 1 12:7 6
2. DSK Pressburg 2 0 2 7:10 4
3. ŠK Pokrok Krompachy 1 0 3 5:7 2

výsledky DSK Pressburg v tomto turnaji:
- ŠK Pokrok Krompachy 1:0 a 3:1
- ŠK Ružomberok 1:3 a 2:6

V této sezoně konečně v nejvyšší soutěži nastupoval ně-
mecký tým - DSK Pressburg, ale po jejím skončení mohl
konstatovat smutný výsledek - poslední místo!

Ze 22 sehraných zápasů zaznamenali bratislavští Němci
pouze 6 vítězství a 3 remízy, o to více bylo porážek - 13, bo-
dový zisk 15 bodů spolu s pasivním skore 35:58 znamenal
sestup.

Výsledky jednotlivých zápasů DSK Pressburg: ŠK Bratislava
1:11 a 0:4, AC Spišská Nová Ves 2:1 a 1:5, ŠK VAS
Bratislava 4:1 a ?, TTS Trenčín 1:1 a 3:0, AC Sparta
Považská Bystrica 3:1 a TSS Trnava 2:4 a 0:0, ŠK
Ružomberok 3:0 a 2:1, ŠK Slávia Prešov 3:1 a 1:2, ZTK
Zvolen 4:4 a 0:4, ŠK Žilina 2:4 a 0:3.

Z nejvyšší soutěže sestoupivší DSK Pressburg hrál v jedno-
skupinové  tzv. Slovenské divizi, která byla rozehrána již
v srpnu 1941. Po skončení této soutěže obsadilo mužstvo
bratislavských Němců konečné 7. místo se ziskem 18 bodů
a skore 54:53, po výsledcích se svými soupeři : ŠK Pokrok
Krompachy 1:6 a 1:3, MŠK Turčianský Svätý Martin 1:0 a ?,
ZTK Zvolen 3:4 a ?, PFK Piešťany 6:1 a 1:2, STS Čadca 1:2
a 3:3, OAP Bratislava 0:1 a 5:3, ŠK Baťovany 4:3 a ?, ŠK
Kežmarok 2:3 a ?, AC Nitra 4:1 a ?, TS Topolčany ? a ?.
Velké sny o postupu se opět rozplynuly.

Nejlepší německý slovenský tým DSK Pressburg hrál opět
ve Slovenské divizi, která již měla v této sezoně dvě skupiny.
Bratislavané z DSK startovali v jihozápadní divizi a po ode-
hrání osmnácti duelů nedopadli zrovna nejlépe, skončili
s 18 body ( 9 vítězství, 1 remíza a 8 porážek se skore 50:45)
na pátém místě. Z výsledků proti svým soupeřům: AC Nitra
4:1 a 2:1, ŠK Banská Bystrica 6:1 a 7:3, ŠK Železiarne
Podbrezová 1:3 a ?, PFK Piešťany 3:0 a 2:2, ZTK Zvolen 1:3
a 1:6, ŠK ASO Bratislava 1:3 a 1:5, TS Topolčany 2:3 a ?, SV
Dynamit Nobel Pressburg 6:1 a 1:3, ŠK Kablo Bratislava 2:2
a ?.

V tomto roce reprezentoval hráč DSK Pressburg Venutti
Slovensko v mezistátním zápase proti Chorvatsku (16.
srpna 1943 - 1:1) a vstřelil svůj reprezentační gól.

SEZONA 1939 SEZONA 1940/41

SEZONA 1941/42

SEZONA 1942/43

SEZONA 1939/40

Fotbal_01.qxd  20.3.2006 10:05  StrÆnka 112




